
26 .02 Natürliche Bevölkerungsbewegung 1993

Art der Bevölkerungsbewegung Wien Niederösterreich Burgenland Ostregion

Eheschließungen 1).
auf 1.000 Einwohner.

Ehescheidungen.
auf 1.000 Einwohner.

Lebendgeborene absolut.
auf 1.000 Einwohner.

auf 1.000 Frauen von 15 bis 45 Jahren

Gestorbene absolut.

auf 1.000 Einwohner.

Gestorbene Säuglinge absolut.

auf 1.000 Lebendgeborene.
Geburtenbilanz.

auf 1.000 Einwohner.

10 .685

6,7

5 .137

3,2

17 .339

10,9

20 .159

12,7
141

8,1

-2 .820

- 1,8

8.143

5,4

3 .004

2,0

17 .369

11,5

16 .867

11,2

109

6,3

502

0,3

1.342

4,9

349

1,3

2 .756

10,1

3 .072

11,2
14

5,1

-316

- 1,2

20 .170

6,0

8.490

2,5

37 .464

11,1

40 .098

11,9

264

7,0

-2 .634

- 0,8

1) Eheschließungen von Männern der Wohnbevölkerung.
Quelle : ÖSTAT.

26 .03 Bevölkerung nach Altersaufbau und Geschlecht im Juni 1993

Alter in Jahren

Bevölkerung 1)

Wien

insgesamt dar . weiblich

Niederösterreich

insgesamt dar . weiblich

Burgenland

insgesamt dar . weiblich

Ostregion

insgesamt dar . weiblich

bis unter 15.

15 bis unter 20 .

20 bis unter 30 .

30 bis unter 40 .

40 bis unter 50 .

50 bis unter 60 ,

60 bis unter 65.

65 bis unter 70

70 und mehr.

Zusammen.

239 .800

84 .900

261 .200

219 .100

220 .900

190 .400

77 .600

83 .700

204 .900

1.582 .400

114 .900

41 .100

126 .700

111 .800

114 .000

98 .400

42 .700

51 .800

143 .400

844 .800

258 .200

90 .500

238 .700

224 .400

189 .100

183 .700

81 .600

77 .800

160 .900

1.504 .900

125 .600

43 .000

114 .100

108 .500

93 .200

92 .000

42 .000

45 .500

107 .000

771 .000

45 .600

17 .500

41 .300

42 .900

32 .800

32 .000

16 .000

15 .700

29 .100

273 .000

22 .500

8.400

19 .700

20 .800

15 .700

16 .100

8.400

9.400

19 .600

140 .500

543 .600

193 .000

541 .200

486 .400

442 .800

406 .100

175 .100

177 .200

395 .000

3.360 .400

263 .000

92 .600

260 .500

241 .100

222 .900

206 .500

93 .100

106 .700

270 .000

1.756 .300

1) Gerundete Werte , Rundungsdifferenzen nicht ausgeglichen.
Quelle : ÖSTAT , Mikrozensushochrechnung Juni 1993.
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Tab . 26 .04

26 .04 Bevölkerung nach Lebensunterhalt und Geschlecht im Juni 1993

Lebensunterhalt

Bevölkerung 1)

Wien

insgesamt dar . weiblich

Niederösterreich

insgesamt dar . weiblich

Burgenland

insgesamt dar . weiblich

Ostregion

insgesamt dar . weiblich

Berufstätige.
dav . Selbst , u . mithelfende

Familienangehörige . .

Unselbständige.

dav . Angesellte.
Beamte.

Arbeiter.

Nicht Berufstätige.

dav . Rentner , Pensionisten

Haushaltsführende . ..

Sonst , erh . Personen

Zusammen.

742 .200 331 .100 718 .500 298 .500 125 .800 50 .100 1 .586 .500 679 .700

55 .100

687 .100

343 .700

102 .600

240 .700

840 .200

374 .200

93 .200

372 .900

1,582 .400

21 .200
309 .900

188 .800

41 .200

79 .900

513 .600

241 .400

92 .300

179 .900

844 .800

114 .600

603 .900

251 .000

81 .100

271 .900

786 .400

316 .900

126 .600

342 .800

1,504 .900

52 .700

245 .800

138 .700

27 .700

79 .400

472 .600

179 .200

126 .000

167 .300

771 .000

18 .700

107 .100

36 .300

13 .600

57 .300

147 .200

60 .800

26 .800

59 .600

273 .000

8 .700

41 .400

20 .300

3 .800

17 .200

90 .400

34 .300

26 .600

29 .400

140 .500

188 .300

1 .398 .200

631 .000

197 .300

569 .800

1 .773 .900

751 .900

246 .600

775 .400

3,360 .400

82 .700

597 .000

347 .800

72 .700

176 .500

1 .076 .600

455 .000

245 .000

376 .700

1,756 .300

' ) Gerundete Werte , Rundungsdifferenzen nicht ausgeglichen.
Quelle : ÖSTAT , Mikrozensushochrechnung Juni 1993.

26 .05 Berufstätige nach Wirtschaftsabteilungen und Geschlecht im Juni 1993

Wirtschaftsabteilungen

Berufstätige 1)

Wien

insgesamt dar . weiblich

Niederösterreich

insgesamt dar . weiblich

Burgenland

insgesamt dar . weiblich

Ostregion

insgesamt dar . weiblich

Land - und Forstwirtschaft . 5 .600

Energie - und Wasserversorgung ... 7 .100

Bergbau ; Steine - und Erden¬

gewinnung . 1.600

Verarbeitendes Gewerbe , Industrie 148 .700

Bauwesen . 54 .700

Handel ; Lagerung . 106 .800

Beherbergungs - und Gast¬
stättenwesen . 29 .300

Verkehr ; Nachrichtenübermittlung .. 55 .800

Geld - u . Kreditwesen , Privat¬

versicherung ; Wirtschaftsdienste 89 .200

Persönliche , soziale und

öffentliche Dienste ; Haushaltung 233 .400
Unbekannt . 10 .000

Zusammen . 742 .200

1.600

1.100

44 .900

5.100

62 .400

17.300

14.200

43 .400

135 .900

5.200

331 .100

82 .900

6 .900

1.100
186 .100

62 .200

98 .700

24 .100

44 .000

47 .600

154 .300

10 .700

718 .500

40 .700

1.000

400

48 .800

5 .900

59 .900

16 .600

8 .500

26 .600

83 .300

6 .800

298 .500

11 .300

1.300

300

29 .100

19 .200

13.500

4 .600

6.100

7 .900

30 .200

2 .400

125 .800

6 .300

200

9 .600

900

8 .600

2.100
1.200

4 .100

15 .200

1.900

50 .100

99 .800

15 .300

2 .900

364 .000

136 .100

219 .000

58 .000

105 .800

144 .700

417 .900

23 .000

1,586 .500

48 .600

2 .300

400

103 .300

11 .900

131 .000

35 .900

23 .900

74 .100

234 .400

13 .800

679 .700

1) Gerundete Werte , Rundungsdifferenzen nicht ausgeglichen.
Quelle : ÖSTAT , Mikrozensushochrechnung Juni 1993.

26 .06 Arbeitsmarkt 1993

Arbeitsmarkt 1) Wien Niederösterreich Burgenland Ostregion

Unselbständig Beschäftigte 2).
dar . Ausländer.

Offene Stellen.

Offene Lehrstellen 3).

Lehrstellensuchende 3).
Arbeitslose.

789 .232

99 .087

7 .598

488

1 .081

61 .436

493 .037

40 .194

6 .421

2 .699

656

35 .764

73 .836

6 .070

1 .189

550

221
6 .518

1 .356 .105

145 .351

15 .208

3 .737

1 .958

103 .718

’) Im Jahresdurchschnitt . - 2) Versicherungsfälle . - 3) Im September.
Quelle : Hauptverband der österr . Sozialversicherungsträger , Bundesministerium für Arbeit und Soziales.
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Tab . 26 .09

26 .07 Nichtlandwirtschaftliche Arbeitsstätten nach Wirtschaftsabteilungen 1991

Wirtschaftsabteilungen

Wien

Arbeits¬
stätten

Beschäftigte
insgesamt

Niederösterreich

Arbeits¬
stätten

Beschäftigte
insgesamt

Burgenland

Arbeits¬
stätten

Beschäftigte
insgesamt

Ostregion

Arbeits¬
stätten

Beschäftigte
insgesamt

Energie - und Wasserversorgung
Bergbau ; Steine - und

Erdengewinnung.
Verarbeitendes Gewerbe;

Industrie.
Bauwesen.
Handel ; Lagerung.
Beherbergungs - und

Gaststättenwesen.
Verkehr , Nachrichten¬

übermittlung .
Geld - und Kreditwesen,

Privatversicherung;
Wirtschaftsdienste.

Persönliche , soziale und
öffentliche Dienste;
Haushaltung.

Zusammen.

60

5

8 .081
2 .697

23 .780

5 .515

3 .227

4 .957

14

135 .964
48 .573

139 .754

30 .659

58 .969

12 .925 113 .589

176

195

8 .086
3 .347

14 .832

5 .900

2 .669

2 .388

3 .434

147 .753
46 .651
80 .172

24 .537

33 .404

6 .199 29 .521

14 .710 212 .037 10 .751 92 .247
71 .000 744 .516 52.155 460 .107

26

34

1.540
643

2 .790

1.488

488

889

2.112
10.010

926

231

19 .752
7 .824

10 .676

5 .289

3 .813

4 .782

18 .491
71 .784

262

234

17 .707
6 .687

41 .402

12 .903

6 .384

20 .013

27 .573
133 .165

8 .271

3 .679

303 .469
103 .048
230 .602

60 .485

96 .186

147 .892

322 .775
1,276 .407

Quelle : ÖSTAT , Arbeitsstättenzählung 1991.

26 .08 Nichtlandwirtschaftliche Arbeitsstätten nach Größengruppen 1991

Arbeitsstätten mit
unselbständig
Beschäftigten

Wien

Arbeits¬
stätten

unselbst.
Beschäftigte

Niederösterreich

Arbeits¬
stätten

unselbst.
Beschäftigte

Burgenland

Arbeits¬
stätten

unselbst.
Beschäftigte

Ostregion

Arbeits¬
stätten

unselbst.
Beschäftigte

1 -
5-

20 -
50-

0 .
4.

19.
49.
99.

100 - 499 .
500 und mehr.
Zusammen ...

18 .317
32 .796
14 .525

3 .196
1 .098

926
142

71 .000

66 .096
132 .185

95 .788
76 .804

184 .578
145 .601
701 .052

10 .834
25 .011
12 .439

2 .606
778
432

55
52 .155

52 .215
109 .860

77 .776
52 .953
81 .264
51 .606

425 .674

2 .088
5 .111
2 .241

384
111

69
6

10 .010

10 .527
19 .265
11 .540

7 .451
11 .644

4 .213
64 .640

31 .239
62 .918
29 .205

6 .186
1.987
1.427

203
133 .165

128 .838
261 .310
185 .104
137 .208
277 .486
201 .420

1,191 .366

Quelle : ÖSTAT , Arbeitsstättenzählung 1991.

26 .09 Ergebnisse der Häuser - und Wohnungszählung 1991
a) Gebäude und Wohnungen nach der Nutzung des Gebäudes

Gebäudenutzung
Wien

Gebäude Wohnungen

Niederösterreich

Gebäude Wohnungen

Burgenland

Gebäude Wohnungen

Ostregion

Gebäude Wohnungen

Wohngebäude . 124 .983 780 .833 428 .982 613 .113 92 .121 106 .324 646 .086 1,500 .270
dav . mit 1 - 2 Wohnungen . 73 .323 78 .134 352 .190 389 .755 75 .256 79 .721 500 .769 547 .610

mit 3 - 10  Wohnungen . 13.297 93 .064 12.867 68 .864 714 3.700 26 .878 165 .628
mit 11 oder mehr Wohnungen 22 .577 432 .268 3 .493 58 .773 243 3.788 26 .313 494 .829
mit Silz eines landw. Betriebes 694 823 46 .611 54 .596 13.895 15.593 61 .200 71 .012
mit anderer zusätzl . Nutzung 15.092 176 .544 13.821 41 .125 2.013 3.522 30 .926 221 .191

dar . mit Ferienwohnungen . 27 .800 30 .301 51 .908 56 .342 11.007 11.400 90 .715 98 .043

Nichtwohngebäude . 28 .710
dav .Geschäfts -, Bürogebäude ..

Werkstättengeb ., Fabriks -,
Lagerhallen.
Hotel , Pension , Gasthof.
öffentl. Gebäude.
sonst . Gebäude.

8 .950

6 .230
675

2 .124
10.731

Zusammen . 153.693

72 .258
30 .678

16.405
984
967

23 .224
853 .091

65 .216
11.488

15.395
2.785
7.175

28 .373
494 .198

35 .358
8.036

5.347
2.579
1.389

18.007
648 .471

11.408
2.271

2.281
662

1.504
4 .690

103.529

4.596
1.079

674
467
192

2.184
110 .920

105 .334
22 .709

23 .906
4 .122

10.803
43 .794

751 .420

112.212
39 .793

22 .426
4.030
2.548

43 .415
1,612 .482

Quelle : ÖSTAT , Häuser - und Wohnungszählung 1991.
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Tab . 26 .09
b) Wohnungen nach Wohnsitzangabe und Gebäudenutzung

Wohnsitzangabe

Wohnungen nach der Gebäudenutzung

Wien

Wohn¬
gebäude

Nichtwohn¬
gebäude

Niederösterreich

Wohn¬
gebäude

Nichtwohn¬
gebäude

Burgenland

Wohn¬
gebäude

Nichtwohn¬
gebäude

Ostregion

Wohn¬
gebäude

Nichtwohn¬
gebäude

mit Hauptwohnsitzangabe.
nur mit Nebenwohnsitzangabe
ohne Wohnsitzangabe.
Zusammen.

675 .108
37 .908
67 .817

780 .833

63 .870
3.820
4.568

72.258

519 .431
46 .513
47 .169

613 .113

30 .901
1.960
2.497

35 .358

89 .154
5.571

11.599
106 .324

3.985
246
365

4.596

1,283 .693
89 .992

126 .585
1,500 .270

98 .756
3.820
7.430

112 .212

26 .10 Wohnungen von Bewohnern mit Hauptwohnsitz 1993
a) Nach Ausstattung und Bauperiode

Ausstattungstyp
der Wohnung

Wohnungen von Bewohnern mit Hauptwohnsitz nach der Bauperiode ')2)

Wien

vor 1945 1945 und
später

Niederösterreich

vor 1945 1945 und
später

Burgenland

vor 1945 1945 und
später

Ostregion

vor 1945 1945 und
später

I mit Zentralheizung , Bade¬
zimmer (Duschnische ),
Abort , Wasseranschluß.

II mit Badezimmer (Dusch¬
nische ), Abort, Wasseranschl.

III mit Abort u. Wasseranschluß ..
IV nur Wasseranschluß.
V keine Wasserinstallation

in der Wohnung.
Zusammen.

137 .100 279 .300

142 .800
22 .700
42 .600

8.400
353 .700

76 .900
1.700
3.700

361 .600

87 .700

68 .000
9.500

13.100

5.000
183 .300

268 .600

67 .100
2.800
3.000

600
342 .100

6.800

10.300
900

1.300

300
19.500

57 .200

16.000
700
800

100
74 .700

231 .600 605 .100

221 .100
33 .100
57 .000

13.700
556 .500

160 .000
5.200
7.400

700
778 .400

’) Gerundete Werte , Rundungsdifferenzen nicht ausgeglichen . - 2) Außerdem Wohnungen mit unbekannter Bauperiode : Wien 23 .000,
Niederösterreich 9 .300 , Burgenland 600.

Quelle : ÖSTAT , Mikrozensus März 1993.

b) Nach Ausstattung und Nutzfläche

Ausstattungstyp
der Wohnung

Wohnungen von Bewohnern mit Hauptwohnsitz nach der Nutzfläche (in m2)' )

Wien

bis
unter 60

60 und
mehr

Niederösterreich

bis
unter 60

60 und
mehr

Burgenland

bis
unter 60

60 und
mehr

Ostregion

bis
unter 60

60 und
mehr

II

mit Zentralheizung, Bade¬
zimmer (Duschnische ),
Abort, Wasseranschluß . 123.900
mit Badezimmer (Dusch¬
nische), Abort, Wasseranschl . 139.300

III mit Abort u. Wasseranschluß . 18.600
IV nur Wasseranschluß . 45.400
V keine Wasserinstallation

in der Wohnung . 8.800
Zusammen . 335.900

303.200

88.700
6.600
3.100

700
402.300

36.000 325.700

38.800
7.400

11.500

3.800
97.400

98.800
5.800
5.100

2.000
437.300

2.300

4.900
1.100
1.100

200
9.500

61.900

21.700
500

1.000

200
85.200

162.300 690.700

182.900
27.000
58.000

12.700
442.900

209.200
12.900
9.200

2.900
924.900

1) Gerundete Werte , Rundungsdifferenzen nicht ausgeglichen.

c ) Nach dem Rechtsverhältnis an der Wohnung

Rechtsverhältnis
an der Wohnung

Wohnungen von Bewohnern mit Hauptwohnsitz nach der Nutzfläche (in m2)1)

Wien

bis
unter 60

60 und
mehr

Niederösterreich

bis
unter 60

60 und
mehr

Burgenland

bis
unter 60

60 und
mehr

Ostregion

bis
unter 60

60 und
mehr

In Eigenbenützung des
Hauseigentümers . 4 .200 33 .300 35 .100 326 .500 6.000 74 .500 45 .300 434 .300

Eigentumswohnung . 18.400 57 .500 10.300 34 .900 200 2.000 28 .900 94 .300
Mietwohnung . 293 .600 293 .600 47 .300 64 .800 2.600 6.100 343 .500 364 .500
Sonstiger Rechtsgrund . 19.700 17.900 4.800 11.200 700 2.600 25 .300 31 .700
Zusammen . 335 .900 402 .300 97 .400 437 .300 9.500 85 .200 442 .900 924 .900

1) Gerundete Werte , Rundungsdifferenzen nicht ausgeglichen.
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Tab . 26 .13

26 .11 Sanitätspersonen , Apotheken und Krankenanstalten am 1. Jänner 1993

Personal , Einrichtung im Gesundheitswesen Wien Niederösterreich Burgenland Ostregion

Praktische Ärzte.
dar . nur angestellt.

Zahnärzte.
dar . nur angestellt.

Sonstige Fachärzte.
dar . nur angestellt.

Hebammen.
dar . freipraktizierende.

Apotheken ') .
dar . öffentliche Apotheken.

Hausapotheken bei Ärzten
Krankenanstalten 2).
Spitalsbetten.

56
22 .627

1) Einschließlich Filialapotheken . - 2) Einschließlich Spitalsabteilungen in Pflegeheimen.
Quelle : ÖSTAT , Statistisches Jahrbuch für die Republik Österreich , 1993 . - Daten mit jenen aus Kapitel 4 nicht vergleichbar.

26 .12 Beiträge zum Bruttoregionalprodukt 1991)

Wirtschaftsbereiche
Wien

nom . BRP
in Mio. S

Anteil am
BRP in %

Niederösterreich

nom . BRP
in Mio. S

Anteil am
BRP in %

Burgenland

nom . BRP
in Mio. S

Anteil am
BRP in %

Ostregion

nom . BRP
in Mio. S

Anteil am
BRP in %

Land - und Forstwirtschaft . 1.308,0 0,2 16 .589,0 5,6 3.132,0 7,7 21 .029,0 2,4

Bergbau . 83,4 0,0 40,7 0,0 12,7 0,0 136,8 0,0
Industrie . 73 .302,1 13,7 79 .889,5 27,0 5 .279,5 13,0 158 .471,1 18,2
Verarbeitendes Gewerbe . 26 .097,4 4,9 20 .573,2 6,9 2 .484,5 6,1 49 .155,1 5,6
Energie - und Wasserversorgung . 11 .268,6 2,1 8 .734,3 2,9 923,1 2,3 20 .926,0 2,4
Bauwesen . 33 .400,7 6,3 26 .284,6 8,9 3.762,2 9,3 63 .447,5 7,3
Handel 2) . 105 .223,0 19,7 40 .737,7 13,7 5 .552,1 13,7 151 .512,8 17,4
Verkehrs - und Nachrichten¬

übermittlung . 30,035,4 5,6 22 .011,7 7,4 2 .398,0 5,9 54 .445,1 6,3
Vermögensverwaltung . 136 .070,6 25,5 34 .041,1 11,5 8 .272,0 20,4 178 .383,7 20,5
Sonstige Dienste . 35 .132,4 6,6 8 .674,5 2,9 1.515,6 3,7 45 .322,5 5,2
Öffentliche Dienste . 75 .664,7 14,2 37 .320,4 12,6 6 .985,6 17,2 119 .970,7 13,8
Sonstige Produzenten . 5.692,7 1,1 1.402,2 0,5 315,6 0,8 7 .410,5 0,9
Zusammen 3) . 533 .279,0 100,0 296 .298,9 100,0 40 .632,9 100,0 870 .210,8 100,0

' ) Ohne Importabgaben und ohne Mehrwertsteuer , mit imputierten Bankleistungen . - 2) Einschließlich Beherbergungs - und Gast¬
stättenwesen . - 3) Rundungsdifferenzen nicht ausgeglichen.

Quelle : WIFO.

26 .13 Kraftfahrzeugbestand am 31 . Dezember 1993

Kraftfahrzeugart Wien 1) Niederösterreich Burgenland Ostregion

Personenkraftwagen 2).
Omnibusse.

Lastkraftwagen.

Zugmaschinen.

Selbstfahrende Arbeitsmaschinen 3) und sonstige Kfz

Krafträder.

Zusammen.

Anhänger.

579 .994

3.854

57 .819

3.051

4.763

43 .128

692 .609

34 .180

704 .676

975

57 .769

125 .176

20 .303

122 .514

1.031 .413

107 .491

122 .318

361

10 .580

29 .833

2.565

20 .194

185 .851

15.827

1.406 .988

5.190

126 .168

158 .060

27 .631

185 .836

1.909 .873

157 .498

' ) Einschließlich Kraftfahrzeuge der Bundesbahn , Post , Polizei , Gendarmerie und Zollwache . - 2) Einschließlich Kombinationskraft¬
wagen . - 3) Z. B. Bau - und Erntemaschinen.

Quelle : ÖSTAT , Bestands -Statistik der Kraftfahrzeuge.
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Tab . 26 .14

26 .14 Schulen , Klassen , Schüler und Lehrer im Schuljahr 1993/94

Bezeichnung Wien Niederösterreich Burgenland Ostregion

Allgemeinbildende Pflichtschulen

Schulen.

Klassen.

Schüler ..

Lehrer ....

436

4 .520

97 .020

10 .135

1.057

6.595

130 .680

13 .066

267

1.236

23 .413

2.704

1.760

12.351

251 .113

25 .905

Allgemeinbildende höhere Schulen

Schulen.

Klassen.

Schüler ..

Lehrer ....

83

1.927

46 .897

5.790

45

1.108

26 .753

2 .639

11

212

5.142

562

139

3.247

78 .792

8.991

Berufsbildende Pflichtschulen 1992/93

Schulen.

Klassen.

Schüler ..

Lehrer ....

40

905

21 .932

824

31

936

22 .495

754

4

141

3.205

140

75

1.982

47 .632

1.718

Berufsbildende mittlere Schulen 3)

Schulen 1).
Klassen ...

Schüler ....

68

438

9.139

98

497

10 .126

20

103

2 .232

186

1.038

21 .497

Berufsbildende höhere Schulen

Schulen 1).

Klassen ...

Schüler ....

Lehrer.

33

841

18.411

3.162

53

834

18 .775

3.546

13

187

4 .165

866

99

1.862

41 .351

7.574

Akademie für Sozialarbeit

Schulen.

Klassen.

Schüler ..

Lehrer ....

3

12

533

90

1

6

183

22

4

18

716

112

Anstalten der Lehrer - und Erzieherbildung

Schulen 1).

Klassen 2).
Schüler ....

Lehrer 3) ...

12

152

5.657

241

7

62

2.211

399

2

12

547

92

21

226

8.415

732

') Im Bereich der berufsbildenden mittleren und höheren Schulen und der Anstalten der Lehrer - und der Erzieherbildung treten bei
Führung verschiedener Schularten unter gemeinsamer Leitung Doppelzählungen von Schulen auf . - 2) Ohne Akademien . - 3) Leh¬
rer werden bei den berufsbildenden höheren Schulen gezählt.

Quelle : ÖSTAT , Österreichische Schulstatistik , Schuljahr 1993/94.
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